LEI N.º 2.493
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007.
ALTERA DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 22 de outubro de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.493

Art. 1.º - Fica alterada a denominação da Avenida Abdias Pinheiro, oficializada pela Lei Complementar n.º 312, de 23 de novembro de 1998, para Avenida São Cristóvão, com início no final da Rua Manoel Nascimento Jr., no Jabaquara e término no Largo Vasco Carmano Gonçalves, no Morro São Bento.
Art. 2.º - Comunique-se a todas as repartições públicas interessadas da referida mudança, em especial o Cadastro da Prefeitura Municipal e os Correios.

Art. 3.º - Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de novembro de 2007.

              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

        Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 20 de novembro de 2007.
        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

       Chefe do Departamento
PA 111039/2007-00

FORMALIZADO POR AHT